
COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

SERVIZIO:    LAVORI PUBBLICI
Responsabile: GUARNIERI ROBERTO

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE   N. 468 del 27-08-2019

REGISTRO GENERALE N. 1783
------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:  RIPARAZIONI PER DANNI CAUSATI DA SINISTRI STRADALI.
SINISTRO DEL 09/09/2018. LIQUIDAZIONE SPETTANZE.

------------------------------------------------------------------------

IL DIRIGENTE

Premesso che:

-  in data 09/09/2018 si è verificato un sinistro stradale il quale ha causato danni a dei pali di
pubblica illuminazione in Via Montenero;

- l’Ufficio Legale ha provveduto all’apertura della pratica del sinistro  del 14/09/2018 alla Centrale
S.p.a con una nota pec. n. 54117, incaricando la Ditta  Easy Problem Srl alla gestione della pratica
di risarcimento;

Considerato che, al fine di garantire l'immediato ripristino e la funzionalità degli impianti
danneggiati, è stata contattata la seguente Ditta:

- SEGONI LUIGI. & C. Snc, con sede in C.tr. San Martino 28 di Fermo per la riparazione del palo
di illuminazione e del corpo illuminante;

che tale Ditta ha effettuato sopralluogo congiunto con l'UTC, per verificare l’entità dei danni e per
quantificare gli stessi con la predisposizione di preventivi, in modo da provvedere alla riparazione
urgente delle diverse apparecchiature.

Dato atto:

- che si è ritenuto opportuno procedere con urgenza alla riparazione degli impianti danneggiati al
fine di garantire il completo svolgimento delle attività di Polizia e la tutela della sicurezza pubblica;

- che tutto ciò non è compatibile con i normali tempi amministrativi previsti per la gestione e lo
sviluppo della pratica assicurativa, la quale per sua natura prevede un iter temporale per la
quantificazione e la verifica del danno di alcune settimane, situazione che comporterebbe la
mancanza della videosorveglianza  in quel periodo di tempo con conseguente impossibilità da parte
degli organi di Polizia di controllare eventuali crimini commessi nelle aree interessate;



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

-  che ai sensi della modifica introdotta dall’articolo 25, comma 1, lettera b1) del D.Lgs. 19 aprile
2017, n. 56, all’articolo 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

Vista la regolarità dei lavori eseguiti.

Valutato:

- che i lavori di che trattasi sono stati eseguiti a perfetta regola d'arte, e la suddetta società ha
emesso la  fattura  elettronica:

1) fatt. n. 39_19 del 26/04/2019 emessa dalla Ditta SEGONI LUIGI. & C. Snc, con sede in C.tr. San
Martino 28 di Fermo, dell'importo di Euro 3.404,90 oltre iva 22%, per complessivi Euro 4.153,98
(CIG Z2E27E0ECE) relativa alla riparazione dei pali di pubblica illuminazione in Via Montenero;

Ritenuto:

- che in data 23/07/2019 è avvenuto il rimborso da parte della compagnia assicurativa pari ad Euro
4.603,98;

- di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento delle spese regolarmente sostenute e che le
stesse sono state rimborsate dalla compagnia assicurativa, quindi disponibili al cap. 3312  'utilizzo 
rimborsi da assicurazioni per sinistri'  imp. 1249, quale partita di giro al corrispondente capitolo di
entrata 132 del bilancio 2019;

Rilevato che il Comune di Civitanova Marche può quindi procedere alla liquidazione ed al
pagamento dell’importo complessivo pari ad Euro 4.153,98;

Rilevato che la Ditta di cui sopra risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali ed
assicurativi

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- Di liquidare e pagare la seguente  fattura n. 39_19 del 26/04/2019 emessa dalla Ditta SEGONI
LUIGI. & C. Snc, con sede in C.tr. San Martino 28 di Fermo, dell'importo di Euro 3.404,90 oltre

Determinazioni settore V̂ n. 468 del 27-08-2019 (R.G. n. 1783)  -  pag. 2  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE



COMUNE DI CIVITANOVA MARCHE
PROVINCIA DI MACERATA

C.A.P. 62012 – Codice Fiscale e Partita IVA n. 00262470438

iva 22%, per complessivi Euro 4.153,98 (CIG Z2E27E0ECE) relativa alla riparazione dei pali di
pubblica illuminazione in Via Montenero relativa al sinistro occorso in data 09/09/2018;

- Di finanziare la spesa complessiva pari ad Euro 4.153,98 con le disponibilità di cui al cap. n.3312
imp. 1249 del bilancio 2019;

- Di trasmettere il presente atto al Dirigente Settore Finanze per quanto di propria competenza.

- Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Affari Legali per i relativi provvedimenti di competenza.

cb

Il Dirigente
GUARNIERI ROBERTO

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, primo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica

Civitanova Marche, 28-08-2019 Il Responsabile del servizio
GUARNIERI ROBERTO

                                                                                Firmato
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, secondo periodo, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.

267 e successive modificazioni, si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarita' contabile

Si attesta copertura finanziaria

Civitanova Marche, 02-09-2019 Il Responsabile del servizio finanziario
Morosi Sergio

                                                                                  Firmato

Determinazioni settore V̂ n. 468 del 27-08-2019 (R.G. n. 1783)  -  pag. 3  -  Comune di CIVITANOVA MARCHE


